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Information om rapportering av kartläggning 
av otrygghet och brott per december 2023 
Förslag till beslut  
Miljö- och klimatnämnden antecknar mottagandet av informationen till protokollet. 

Ärendet 
Den 1 juli 2023 trädde lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande 
arbete i kraft. Syftet med den nya lagen är att säkerställa att kommunernas 
brottsförebyggande arbete är effektivt och kunskapsbaserat. Enligt den nya lagen ska 
kommunerna ta fram en lägesbild över brottsligheten i kommunen och utifrån denna ta 
ställning till behovet av åtgärder och besluta om en åtgärdsplan. Kommunerna ska minst 
vartannat år uppdatera lägesbilden och följa upp åtgärdsplanen. 

Stadsledningskontoret har gjort en avgränsning och urval gällande vilka förvaltningar och 
bolag som fått kartläggningsrapporten. Bedömning har gjorts utifrån om det finns 
kunskap om platser/fenomen kopplat till brott och otrygghet som kan vara ett bidrag in 
till lägesbilden. Syftet är att kartlägga brett för att lägga samman information, som för sig 
själv kanske inte alltid är intressant men som tillsammans leder till en så komplett 
lägesbild som möjligt.  

Stadsledningskontoret bedömer att miljöförvaltningen har kunskap/information som kan 
vara en del i lägesbilden framför allt kopplat till arbetet med kontroll, tillsyn och otillåten 
påverkan. Exempelvis kan det vara statistik som redan finns i IA (Göteborgs Stads system 
för rapportering av arbetsskador och tillbud) eller kvalitativ kunskap gällande utsatthet 
och problem på olika sätt kopplad till kärnverksamheten. Dock inte med fokus på 
arbetsmiljö eller medarbetarperspektivet.  

Miljöförvaltningen rapporterar i denna uppföljningsrapport till programansvariga för 
stadens trygghetsskapande och brottsförebyggande program att förvaltningen för 
närvarande inte har någon utvecklad metodik för att samla in information och kartlägga 
den del av otrygghet och utsatthet som miljöförvaltningens personal kommer i kontakt 
med. Förvaltningen har för avsikt att utreda hur en sådan systematisk insamling av 
uppgifter kan se ut. Idag finns troligen information som kan ge underlag till denna analys 
spridd i våra olika verksamhetssystem utan koppling till den otrygghet som avses inom 
det brottsförebyggande arbetet. 

Rapporteringen av Kartläggning av otrygghet och brott per december 2023 är upprättad i 
stadengemensam rapporteringsmall efter Stadsledningskontorets anvisningar och 
lämnades in till programansvariga den 7 december 2023.  
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Brottsförebyggande rådet (Brå) gav i oktober 2017 ut en forskningsöversikt om studier 
som försöker beräkna vad brottsligheten kostar. Översikten visar att det inte finns någon 
samstämmig bild över vilka kostnader som ska inbegripas eller hur de ska beräknas. 
Översikten visar dock tydligt att brottslighet har stora kostnader, såväl materiella som 
emotionella. 

Ekonomiska effekter av att minska brottslighet i Göteborg kan öka kostnaden för den 
nämnd eller styrelse som står för insatsen, medan den kan ge positiva ekonomiska 
effekter för en annan verksamhet. De minskade kostnader som uppkommer genom ett väl 
utfört trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete visar sig ofta först på längre sikt. 

Förvaltningens utredning och kartläggning tar skattemedel i anspråk och ökar på så vis 
miljöförvaltningens kostnader, men bidraget kan ge positiv utväxling för Göteborgs Stad 
som helhet. 

Förvaltningen kommer att undersöka möjligheten till statliga medel för utvecklingen av 
detta arbete. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
I miljöer som är otrygga förekommer ofta omfattande problematik med nedskräpning, 
klotter, dumpning av avfall och annan förstörelse som påverkar flera av våra miljömål 
negativt. 

Att kartlägga och senare inrikta tillsynen mot de områden som är mest utsatta bör ha en 
påverkan på flera delar av den ekologiska dimensionen. 

Bedömning ur social dimension 
Miljöförvaltningens kartläggning och efterföljande inriktning kan vara en värdefull 
pusselbit till hela stadens kartläggning av otrygghet och det förebyggande arbete som 
staden bedriver. 
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